

Số: 1810 /KH-ĐHKQTĐ

Hà Nội, ngày 31 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức chương trình Talkshow “Hành trình học IELTS 9.0”

Căn cứ Kế hoạch số 1438/KH-ĐHKQTĐ ngày 13/7/2023 về việc tham gia xếp hạng đại học Trường ĐH KTQD theo tiêu chí University Impact Ranking của tổ chức xếp hạng giáo dục Times Higher Education (THE), năm 2024;

Căn cứ mục tiêu phát triển bền vững số 4 (SDG 4) của bảng xếp hạng đại học The University Impact Ranking về việc cung cấp miễn phí đến đại chúng một số học liệu, bài giảng đại chúng hướng đến đối tượng chung quan tâm đến học tập suốt đời, công khai đăng ký và tham dự bởi cộng đồng người học và các bên liên quan khác;

Thực hiện Kế hoạch công việc và giao dự toán ngân sách Trường năm 2023, ban hành kèm theo Quyết định số 18/QĐ-ĐHKQTĐ ngày 10 tháng 01 năm 2023 của Hiệu trưởng;

Thực hiện kế hoạch năm học 2023- 2024 của Trường Đại học kinh tế Quốc dân nằm trong chuỗi các hoạt động chào mừng tân sinh viên nhằm giúp sinh viên hiểu rõ hơn về môi trường học tập mới, rèn luyện kỹ năng và tạo ra niềm hứng khởi trong việc học Tiếng anh.

Trường đại học Kinh tế quốc dân phối hợp với các đơn vị tài trợ tổ chức chương trình Talkshow “Hành trình học Ielts 9.0”, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU VÀ Ý NGHĨA

- Đáp ứng yêu cầu của Mục tiêu phát triển bền vững số 4 (SDG 4) trong xếp hạng đại học The University Impact Ranking
- Chương trình sẽ mang đến những ý nghĩa thiết thực cho sinh viên K65 và cộng đồng người học tiếng Anh nói chung. Cụ thể như sau:
 - + Giúp sinh viên trang bị những kỹ năng mềm, phá bỏ tư duy thụ động, tự ti của bản thân; tháo gỡ vướng mắc trong quá trình học Tiếng anh;
 - + Khơi hệ giá trị tiềm ẩn của bản thân; khơi nguồn động lực học tập tiếng anh mạnh mẽ cho sinh viên;
 - + Khởi tạo đam mê học tập, đam mê cống hiến, khẳng định giá trị bản thân và chủ động tìm tòi, sáng tạo trong học tập;
 - + Nâng cao năng lực, trình độ tiếng anh cho cộng đồng cư dân tham gia chương trình.



[Handwritten signature]

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: **14h00 thứ 7 ngày 09/09/2023**
2. Địa điểm: **Hội trường A2 trường Đại học kinh tế Quốc dân.**
3. Hình thức:
Kết hợp hình thức trực tiếp tại hội trường và trực tuyến trên các kênh truyền thông của Trường
4. Thành phần tham dự:
 - Đại diện Đảng uỷ, Ban giám hiệu trường Đại học kinh tế quốc dân
 - Đại diện lãnh đạo công ty Duca Capital- Đơn vị tài trợ livestream
 - Đại diện trung tâm Ngoại ngữ kinh tế
 - Đại diện lãnh đạo phòng Ban chức năng, Khoa, Viện, Đoàn Thanh niên.
 - Cán bộ, Giảng viên và Sinh viên Trường Đại học kinh tế Quốc dân
 - Các bên liên quan (đại chúng) có nhu cầu học tập.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Chủ đề của chương trình Talkshow:
“Hành trình học IELTS 9.0”
2. Nội dung của chương trình Talkshow:
3. Diễn giả:
 - Ông Luyện Quang Kiên
 - Ông Đặng Trần Tùng
 - MC Nguyễn Thành Hưng
4. Kịch bản chương trình
 - Văn nghệ chào mừng
 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
 - Phát biểu của lãnh đạo Trường
 - Talkshow bàn tròn cùng diễn giả
 - Chụp ảnh và kết thúc chương trình

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Phòng KT&ĐBCLGD là đơn vị thường trực, chịu trách nhiệm trong xây dựng và triển khai kế hoạch; dự trù kinh phí cho các hoạt động trong chương trình, trình Hiệu trưởng phê duyệt và tổ chức thực hiện.

Phòng Quản lý đào tạo phối hợp với Phòng KT&ĐBCLGD, Trung tâm Ngoại ngữ trong việc lồng ghép nội dung tuần sinh hoạt đầu khóa của K65.

Đoàn Thanh niên chuẩn bị công tác lễ tân trước, trong và sau chương trình; Chịu trách nhiệm huy động lực lượng tham gia chương trình Talkshow; thực hiện cấp điểm đoàn cho đoàn viên sinh viên trong quá trình tham dự; chuẩn bị 2 tiết mục văn nghệ mở



màn chương trình; thực hiện truyền thông sự kiện theo kênh truyền thông của Đoàn Thanh niên.

Trung tâm Ngoại ngữ phối hợp với Phòng KT&ĐBCLGD tổ chức thực hiện các nội dung của kế hoạch; Liên hệ mời công ty Duca Capital tham gia sự kiện và chuẩn bị các nội dung của chương trình bao gồm: Lập danh sách khách mời, thiết kế và in thư mời đại biểu; Bố trí 01 người dẫn chương trình (MC), 02 Diễn giả tham gia chương trình; chịu trách nhiệm về Talkshow bàn tròn cùng diễn giả.

Phòng Truyền thông thực hiện công tác truyền thông trước, trong và sau quá trình tổ chức chương trình trên các kênh thông tin của Trường; Kết nối livestream với fanpage trong quá trình diễn ra chương trình; Thiết kế và triển khai backdrop tại Hội trường A2 và backdrop phục vụ tiếp đón chụp ảnh khách mời tại sảnh Hội trường A2.

Phòng Quản trị thiết bị phối hợp với PSA chuẩn bị âm thanh, loa đài, hoa để bàn, Hội trường A2 cho chương trình.

Phòng Tài chính kế toán chuẩn bị kinh phí và thanh quyết toán kinh phí tổ chức chương trình.

Các Khoa, Viện triển khai các nội dung chương trình đến toàn thể sinh viên trong Khoa, Viện; Cử cán bộ phối hợp theo yêu cầu của Ban tổ chức; Huy động lực lượng sinh viên tham gia sự kiện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện chương trình Talkshow “Hành trình học IELTS 9.0” Ban Giám hiệu đề nghị các đơn vị, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện đúng theo nội dung và kế hoạch đề ra.

Trân trọng./.

Nơi nhận: *[Chữ ký]*

- ĐU, HĐT (để báo cáo);
- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Các đơn vị liên quan (để thực hiện);
- Lưu: VT, KT&ĐBCLGD.



PGS.TS Bùi Huy Nhượng